Ista lex interpretatione non eget.

16.8.8

Imppp. Theodosius, Arcadius et Honorius aaa. Tatiano praefecto praetorio.

Iudaeorum querellae quosdam auctoritate iudicum recipi in sectam suam reclamantibus legis suae primatibus adseverant, quos ipsi iudicio suo ac voluntate proiciunt. Quam omnino submoveri
iubemus iniuriam nec eorum in ea superstitione sedulus coetus aut per vim iudicum aut rescripti subreptione invitis primatibus suis, quos virorum clarissimorum et illustrium patriarcharum arbitrio
manifestum est habere sua de religione sententiam, opem reconciliationis mereatur indebitae.

Dat. XV kal. mai. Constantinopoli Arcadio a. II et Rufino conss. (392 apr. 17).

Codex Theodosianus 438 http://www.koeblergerhard.de/Fontes/CodexTheodosianus438.htm

700 von 720 11.04.2010 18:03

16.8.9

Idem aaa. Addeo comiti et magistro utriusque militiae per Orientem.

Iudaeorum sectam nulla lege prohibitam satis constat. Unde graviter commovemur interdictos quibusdam locis eorum fuisse conventus. Sublimis igitur magnitudo tua hac iussione suscepta
nimietatem eorum, qui sub christianae religionis nomine illicita quaeque praesumunt et destruere synagogas adque expoliare conantur, congrua severitate cohibebit.

Dat. III kal. octob. Constantinopoli Theodosio a. III et Abundantio conss. (393 sept. 29).

16.8.10

Impp. Arcadius et Honorius aa. ad iudaeos.

Nemo exterus religionis iudaeorum iudaeis pretia statuet, cum venalia proponentur: iustum est enim sua cuique committere. Itaque rectores provinciae vobis nullum discussorem aut moderatorem
esse concedent. Quod si quis sumere sibi curam praeter vos proceresque vestros audeat, tum velut aliena adpetentem supplicio coherceri festinent.

Dat. III kal. mart. Constantinopoli Arcadio IIII et Honorio III aa. conss. (396 febr. 27).

16.8.11

Idem aa. ad Claudianum comitem Orientis.

Si quis audeat illustrium patriarcharum contumeliosam per publicum facere mentionem, ultionis sententia subiugetur.

Dat. VIII kal. mai. Constantinopoli Arcadio IIII et Honorio III aa. conss. (396 apr. 24).

16.8.12

Idem aa. Anatolio praefecto praetorio Illyrici.

Excellens auctoritas tua rectores conveniri praecipiat, ut percepta notione cognoscant oportere a iudaeis irruentum contumelias propulsari eorumque synagogas in quiete solita permanere.

Dat. XV kal. iul. Constantinopoli Caesario et Attico conss. (397 iun. 17).

16.8.13

Idem aa. Caesario praefecto praetorio.

Iudaei sint obstricti caerimoniis suis: nos interea in conservandis eorum privilegiis veteres imitemur, quorum sanctionibus definitum est, ut privilegia his, qui illustrium patriarcharum dicioni subiecti
sunt, archisynagogis patriarchisque ac presbyteris ceterisque, qui in eius religionis sacramento versantur, nutu nostri numinis perseverent ea, quae venerandae christianae legis primis clericis
sanctimonia deferuntur. Id enim et divi principes Constantinus et Constantius, Valentinianus et Valens divino arbitrio decreverunt. Sint igitur etiam a curialibus muneribus alieni pareantque legibus
suis.

Dat. kal. iul. Caesario et Attico conss. (397 iul. 1).
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16.8.14

Idem aa. Messalae praefecto praetorio.

Superstitionis indignae est, ut archisynagogi sive presbyteri iudaeorum vel quos ipsi apostolos vocant, qui ad exigendum aurum adque argentum a patriarcha certo tempore diriguntur, a singulis
synagogis exactam summam adque susceptam ad eundem reportent. Qua de re omne, quidquid considerata temporis ratione confidimus esse collectum, fideliter ad nostrum dirigatur aerarium: de
cetero autem nihil praedicto decernimus esse mittendum. Noverint igitur populi iudaeorum removisse nos depraedationis huiusmodi functionem. Quod si qui ab illo depopulatore iudaeorum ad hoc
officium exactionis fuerint directi, iudicibus offerantur, ita ut tamquam in legum nostrarum violatores sententia proferatur.

Dat. III id. april. Mediolano Theodoro v. c. cons. (399 apr. 11).

16.8.15

Idem aa. Eutychiano praefecto praetorio.

Cuncta privilegia, quae viris spectabilibus patriarchis vel his, quos ipsi ceteris praeposuerunt, divae memoriae pater noster adque retro principes detulerunt, suum robur tenere censemus.

Dat. III non. feb. Constantinopoli Honorio a. VI et Aristaeneto conss. (404 febr. 3).

16.8.16

Idem aa. Romuliano praefecto praetorio.

Iudaeos et samaritanos, qui sibi agentum in rebus privilegio blandiuntur, omni militia privandos esse censemus.

Dat. X kal. mai. Romae Honorio a. VI et Aristaeneto conss. (404 apr. 22).

16.8.17

Idem aa. Hadriano praefecto praetorio.

Dudum iusseramus, ut ea, quae patriarchis a iudaeis istarum partium ex consuetudine praebebantur, minime praeberentur. Verum nunc amota prima iussione secundum veterum principum statuta
privilegia cunctos scire volumus iudaeis mittendi copiam a nostra clementia esse concessam.

Dat. VIII kal. aug. Romae Honorio a. VI et Aristaeneto conss. (404 iul. 25).

16.8.18

Impp. Honorius et Theodosius aa. Anthemio praefecto praetorio.

Iudaeos quodam festivitatis suae sollemni aman ad poenae quondam recordationem incendere et sanctae crucis adsimulatam speciem in contemptum christianae fidei sacrilega mente exurere
provinciarum rectores prohibeant, ne iocis suis fidei nostrae signum inmisceant, sed ritus suos citra contemptum christianae legis retineant, amissuri sine dubio permissa hactenus, nisi ab illicitis
temperaverint.

Dat. IIII kal. iun. Constantinopoli Basso et Philippo conss. (408 mai. 29).
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16.8.19

Idem aa. Iovio praefecto praetorio.